Memorando 1- 17.994/2025

De: Leandro S. - GAB

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 05/11/2025 às 13:57:46

Setores envolvidos:

GAB, SEADM-DAGEP

SOLICITAÇÃO LANCHE -ETP

 Prezados,

Segue a DFD referente a solicitação dos lanches.

Atenciosamente,

_

Leandro Antunes Dos Santos

Chefe de Gabinete do Prefeito

Anexos:

DFD_LANCHE.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 A
N

T
U

N
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

74
A

-C
38

9-
6E

79
-6

22
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

74
A

-C
38

9-
6E

79
-6

22
2

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº xxx/2025– GAB

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

TIPO DA DEMANDA:

( ) Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV)
( ) Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI)
( ) Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII)
( ) Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII)
( ) Serviço de obra e/ou engenharia

( x ) Aquisição de material de consumo

( ) Aquisição de bens e/ou materiais permanentes

( ) Locações

( ) Outro:

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA

Aquisição de lanche x-salada.

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

A presente contratação de empresa especializada para o fornecimento de lanches tem como objetivo

atender à demanda do Gabinete nos eventos de final de ano. Atualmente, o município não dispõe de

lanches suficientes registrados em ata de registro de preços para suprir o volume necessário para os

servidores envolvidos no evento, o que pode comprometer o bom andamento das atividades

administrativas e sociais programadas. Dessa forma, a contratação se faz indispensável como solução

para suprir essa insuficiência e garantir condições adequadas de trabalho, assegurando a

continuidade e a organização das ações institucionais realizadas pelo Município.

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)

900 unidades

IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

O valor total estimado para aquisição é de R$ 13.230,00

V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO

Dezembro 2025.

VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL

Prioridade Alta.

VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL

Unidade requisitante/demandante: Gabinete

Responsável pela demanda: Leandro Antunes dos Santos

Secretaria demandante: Gabinete

Email: assessoriaprefeito@cajati.sp.gov.br Telefone: 3854-8656

Praça do Paço Municipal, nº 10 – Centro – CEP 11.950-000 – Cajati, SP
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br – Telefone: (13) 3854-8700 Página 1 de 1

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
A

N
D

R
O

 A
N

T
U

N
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
aj

at
i.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

74
A

-C
38

9-
6E

79
-6

22
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

74
A

-C
38

9-
6E

79
-6

22
2

mailto:assessoriaprefeito@cajati.sp.gov.br
mailto:administracao@cajati.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 974A-C389-6E79-6222

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEANDRO ANTUNES DOS SANTOS (CPF 229.XXX.XXX-38) em 05/11/2025 13:58:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/974A-C389-6E79-6222

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/974A-C389-6E79-6222